
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 29. 6. 2023 ZM 23 08 06 13-14

Název:
Prodej částí pozemku p. č. 170/11 k. ú. Dolní Žleb

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

ZM 23 08 06 13

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku v k. ú. Dolní Žleb a

schvaluje

prodej pozemku p. č. 170/11 (nově dle geometrického plánu č. 310-142/2022 ozn. jako p. č. 170/30 o výměře 
324 m2) k. ú. Dolní Žleb se všemi součástmi a příslušenstvím pro ******, za cenu dle odhadu ceny obvyklé č. 
23000508, tj. 304,00 Kč/m2 tj. celkem 98.496,00 Kč + ostatní náklady.

Návrh usnesení:

ZM 23 08 06 14

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku v k. ú. Dolní Žleb a

schvaluje

prodej pozemku p. č. 170/11 (nově dle geometrického plánu č. 310-142/2022 ozn. jako p. č. 170/31 o výměře 
254 m2) k. ú. Dolní Žleb se všemi součástmi a příslušenstvím pro ******, za cenu dle odhadu ceny obvyklé č. 
23000508, tj. 304,00 Kč/m2 tj. celkem 77.216,00 Kč + ostatní náklady.



Stanovisko RM:
ZM 23 08 06 13

Rada města projednala dne 6.6.2023 návrh na prodej části pozemku v k. ú. Dolní Žleb a usn.č. RM 23 10 37 
47 doporučila zastupitelstvu města schválit prodej pozemku p. č. 170/11 (nově dle geometrického plánu č. 
310-142/2022 ozn. jako p. č. 170/30 o výměře 324 m2) k. ú. Dolní Žleb se všemi součástmi a příslušenstvím 
pro ******, za cenu dle odhadu ceny obvyklé č. 23000508, tj. 304,00 Kč/m2 tj. celkem 98.496,00 Kč + ostatní 
náklady.

Dále rada města projednala variantu č. 2, tj. doporučit zastupitelstvu města schválit prodej části pozemku p. č. 
170/11 (nově dle geometrického plánu č. 310-142/2022 ozn. jako p. č. 170/30 o výměře 324 m2) k. ú. Dolní 
Žleb se všemi součástmi a příslušenstvím pro ******, za cenu 135,00 Kč/m2, tj. celkem 43.740,00 Kč + ostatní 
náklady.

ZM 23 08 06 14

Rada města projednala dne 6.6.2023 návrh na prodej části pozemku v k. ú. Dolní Žleb a usn.č. RM 23 10 37 
48 doporučila zastupitelstvu města schválit prodej pozemku p. č. 170/11 (nově dle geometrického plánu č. 
310-142/2022 ozn. jako p. č. 170/31 o výměře 254 m2) k. ú. Dolní Žleb se všemi součástmi a příslušenstvím 
pro ******, za cenu dle odhadu ceny obvyklé č. 23000508, tj. 304,00 Kč/m2 tj. celkem 77.216,00 Kč + ostatní 
náklady.

Dále rada města projednala variantu č. 2, tj. doporučit zastupitelstvu města schválit prodej části pozemku p. č. 
170/11 (nově dle geometrického plánu č. 310-142/2022 ozn. jako p. č. 170/31 o výměře 254 m2) k. ú. Dolní 
Žleb se všemi součástmi a příslušenstvím pro ******, za cenu 135,00 Kč/m2, tj. celkem 34.290,00 Kč + ostatní 
náklady.

Cena: 175 712,00

Návrh postupu: RM doporučila schválit prodej.



Důvodová zpráva:
RM záměr usn.č. RM 22 07 37 04 ze dne 12.4.2022
ZM záměr usn. č. ZM 22 05 04 08 ze dne 28.4.2022

Stanoviska:

OR - neeviduje v uvedené lokalitě žádný záměr. 

OSU - nemá námitek k prodeji části pozemku parc. č. 170/11 v katastrálním území Dolní Žleb o výměře 360 
m² a 180 m² vlastníkům přilehlých nemovitostí. Dle platné územně plánovací dokumentace města Děčín se 
pozemek parc. č. 170/11 v katastrálním území Dolní Žleb nachází v zastavěném území v zóně BV – smíšená 
zóna s RD venkovského typu. Rozpracovaný návrh Územního plánu Děčín řadí výše uvedený pozemek do 
zastavěného území do plochy SV – plocha smíšená obytná vesnická. 

OZP - nemá z hlediska životního prostředí námitek k prodeji částí p.p.č. 170/11 v k.ú. Dolní Žleb o výměrách 
360 m2 a 180 m2 vlastníkům přilehlých nemovitostí za účelem scelení pozemků. Pozemek p.č. 170/11 v k.ú. 
Prostřední Žleb není honebním pozemkem. 

OSC - jako příslušný silniční správní úřad nemá námitek k prodeji částí p.p.č 170/11 k.ú Dolní Žleb žadatelům 
k rozšíření zázemí přilehlých nemovitostí ve vlastnictví žadatelů. 

OKD - na části pozemku p.č. 170/11 k.ú. Dolní Žleb se nachází místní komunikace. Tuto část je nutné 
zachovat v majetku města. Při dělení pozemku doporučujeme tuto část sloučit do pozemku p.č. 501/1 k.ú. 
Dolní Žleb a změnit využití pozemku ze zahrady na ostatní komunikaci. Odbor komunikací a dopravy nemá 
námitek k prodeji částí pozemku p.č. 170/11 k.ú. Dolní Žleb dle předložené situace. 

Osadní výbor - ve věci prodeje obou částí pozemku 170/11 v k.ú. Dolní Žleb nemá Osadní výbor Dolní Žleb 
žádné výhrady a doporučuje žádosti ke schválení. 

OMH - v současné době oddělení přípravy a realizace staveb neplánuje žádnou akci na uvedených parcelách. 

OMH eviduje žádosti o prodej částí pozemku p. č. 170/11 k. ú. Dolní Žleb vlastníky přilehlých nemovitostí za 
účelem zřízení ovocného sadu a scelení pozemků. Po zveřejnění záměru města OMH zajistil geometrický 
plán na oddělení požadovaných částí. Měřením byla oddělena horní část pozemku, na které se nachází místní 
komunikace, a která i nadále zůstane ve vlastnictví města. Následně OMH zajistil odhad ceny obvyklé. OMH 
souhlasí s prodejem částí dle GP.

Žadatelé byli seznámeni s cenou za prodej částí pozemků, ti následně uvedli, že o pozemek za tuto cenu 
nemají zájem a sdělili následující: 

1. žadatel - s prodejní cenou stanovenou "Odhadem o ceně obvyklé" ve výši 304,- Kč/m2 nemohu souhlasit, 
neboť dle mého názoru neodpovídá realitě. Pozemek je pod značným sklonem, je v žalostném stavu, 
technicky přístupný prakticky jen z pozemku, který již vlastním. Téměř třetinu pozemku zabírá zasypaná 
skládka, jejíž sanace by stála desítky tisíc korun. Zbytek se vzhledem k umístění nehodí k ničemu jinému, než 
k pěstování ovocných stromů. Vzhledem k tomu, že tam lze umístit cca 10 stromků, pak by cena za místo pro 
jeden stromek činila 10 tisíc Kč. V takovém případě poměr cena vs. výkon pro mě zcela postrádá smysl. Jsem 
ochoten za pozemek nabídnout maximálně 135,- Kč/m2. Pokud se nebudeme schopni dohodnout na ceně, 
pak o koupi pozemku nemám zájem. 

2. žadatel - v žádném případě nesouhlasím s Vaší cenou za pozemek, který se podobá skládce ve svahu. 
Akceptovaná cena za m2 by byla 135,- Kč. Z části se o Váš pozemek starám,aby to tu nezarostlo a 
nevypadalo jako v džungli. Proto připomínám, že Vaší povinností je se o pozemek starat a udržovat ho a ne 
jako doposud.

Pro informaci uvádíme, že OMH současně řeší s vlastníkem sousedního pozemku (Státní pozemkový úřad) 
převod pozemku zasahující do části místní komunikace a část pozemku, na které se nachází pěšina 
využívána místními obyvateli. 



Cena za prodej pozemků dle „Zásad“ - odhadem cenou obvyklou, tj. 304.- Kč/m2

Cena za prodej dle návrhu žadatelů, tj. 135.- Kč/m2.

Žadatelé:
******
******

Závazky a pohledávky vůči městu: 0 

Vyjádření:

OSIT OSU OZP OSC OKD Osadní výbor OMH

A A A A A A A

Vysvětlivky:

Příloha: KM 170-11-112 zakres.pdf Komentář:          

Příloha: ANO GP 310-142-2022.pdf Komentář:          

Příloha:
ANO Odhad 
170-11-112.pdf

Komentář:          

Příloha:
ANO Zadost 170-11-112 
S.pdf

Komentář:          

Příloha:
ANO Vyjadreni k cene 
1.pdf

Komentář:          

Příloha:
ANO Zadost 170-11-112 
L.pdf

Komentář:          

Příloha:
ANO Vyjadreni k cene 
2.pdf

Komentář:          

Příloha: Foto 170-11-112 a.pdf Komentář:          

Příloha: Foto 170-11-112 b.pdf Komentář:          



Schvalovací cesta:

Zpracoval: Bc. František Kučera OMH 19.6.2023 17:03 podepsáno

Předkladatel: Ing. Ondřej Smíšek 20.6.2023 11:28 podepsáno











 

 

  

 

ODHAD CENY OBVYKLÉ  
číslo položky: 23000508 

 

          

 

Předmětem ocenění je odhad ceny obvyklé pozemku p.č. 170/11 v k.ú. Dolní Žleb, obec Děčín o 

rozloze 785m2 v druhu pozemku zahrada. Jedná se z části o pozemek tvořící místní zpevněnou 

komunikaci z betonových panelů a zbylá část je prudce svažitá k severovýchodu, k Labi. Pozemek 

je ve svažité části převážně neudržován, zarostlý s náletovými dřevinami křovinami. Pozemek má 

přístup z veřejné komunikace přes část pozemku ve vlastnictví Státního pozemkového úřadu.   

 

 

OBVYKLÁ CENA 304,- Kč/m2 

 

Počet stran: 30  Počet vyhotovení: 2 Vyhotovení číslo:  

Podle stavu ke dni: 09.02.2023 Vyhotoveno: V Rychnově 10.3.2023 


























